



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

| No.EMPENHO: 9813/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: | | LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO | |
|---|------------|--|---------------|
| UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | | FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA | |
| NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR | | RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA | |
| FORNECEDOR: 68095702000130 - ABEMED PRODUTOS MEDICO CIENTIFICO LTDA | | | |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| COMPRESSA DE GASE HIDROFILA ESTÉRIL 100% ALGODÃO C/ 8 CAMADAS- 5 DOBRAS 7,5 X 7,5CM - 13/CM² C/ | 480,0000 | 0,3550 | 170,40 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 170,40 |

| No.EMPENHO: 9814/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: | | LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO | |
|---|------------|--|--------------|
| UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | | FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA | |
| NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE | | RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL | |
| FORNECEDOR: 01074883000147 - M. PARDO - ME | | | |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| ENVELOPE 200 X 280 | 60,0000 | 0,1800 | 10,80 |
| SACO PLÁSTICO PICOTADO 35X45 | 3,4700 | 8,9700 | 31,13 |
| CAIXA ORGANIZADORA 13 LITROS | 1,0000 | 18,8000 | 18,80 |
| ORGANIZADOR BAIXO - 13 LITROS | 2,0000 | 18,8000 | 37,60 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 98,33 |

| No.EMPENHO: 9815/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: | | LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO | |
|--|------------|--|-----------------|
| UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | | FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA | |
| NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR | | RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA | |
| FORNECEDOR: 09016612000147 - NOVA HOSPITALAR COM E IMP DE PROD HOSP LTDA - ME | | | |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO TABLETE DISSOLVÍVEL EM 05 LITROS DE ÁGUA, PTE C/60 TABLETES | 3,0000 | 550,0000 | 1.650,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 1.650,00 |

No.EMPENHO: 9816/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 04063331000121 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-----------------|
| TALA METALICA P/ IMOBILIZAÇÃO 12 x 1,60 MM | 20,0000 | 3,7600 | 75,20 |
| SORO RINGER COM LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO | 100,0000 | 2,6500 | 265,00 |
| EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL - EMBALGEM PLÁSTICA | 2.000,0000 | 0,7900 | 1.580,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 1.920,20 |

No.EMPENHO: 9817/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 04075052000188 - RDF COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|---------------|
| SERINGA DESCART. C/ BICO SLIP 20 ML S/AGULHA | 2.000,0000 | 0,3500 | 700,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 700,00 |

No.EMPENHO: 9818/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903010001 MATERIAL ODONTOLÓGICO RECURSO: 053000013 CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS
FORNECEDOR: 01703365000145 - ESPERANTO COMERCIAL LTDA - ME

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-------------|
| LIMA ENDODÔNTICA, TIPO KERR, AÇO INOX, 21MM, Nº 10, TIPO (K-FILES); PARTE ATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL; | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA, LIMA TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 21MM, Nº 20, TIPO (K-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA, LIMA TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 21MM, Nº 15, TIPO (K-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA, LIMA TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 21MM, Nº 25, TIPO (K-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA 2ª SÉRIE, TIPO HEDSTROEN, AÇO INOX, 21 MM, Nº 45 A 80, TIPO (H-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA 1ª SÉRIE, TIPO HEDSTROEN, AÇO INOX, 31 MM, Nº 15 A 40, TIPO (H-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA 2ª SÉRIE, TIPO HEDSTROEN, AÇO INOX, 25 MM, Nº 45 A 80, TIPO (H-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA 2ª SÉRIE, TIPO HEDSTROEN, AÇO INOX, 31 MM, Nº 45 A 80, TIPO (H-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| GENGIVOTOMO ORBAN | 1,0000 | 9,5000 | 9,50 |
| CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 9-10 AÇO INOX | 4,0000 | 10,9000 | 43,60 |
| LIMA ENDODÔNTICA, LIMA TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 25MM, Nº 15, TIPO (K-FILES); PARTE ATIVA | 3,0000 | 23,5000 | 70,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA, LIMA TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 21MM, Nº 30, TIPO (K-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA, LIMA TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 21MM, Nº 40, TIPO (K-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |

| | | | |
|--|----------|---------|-----------------|
| LIMA ENDODÔNTICA, LIMA TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 21MM, Nº 35, TIPO (K-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA, LIMA TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 31MM, Nº 10, TIPO (K-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA, LIMA TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 25MM, Nº 10, TIPO (K-FILES); PARTE ATIVA | 3,0000 | 23,5000 | 70,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA, LIMA TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 25MM, Nº 20, TIPO (K-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA, LIMA TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 25MM, Nº 30, TIPO (K-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA, LIMA TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 25MM, Nº 40, TIPO (K-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA, LIMA TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 25MM, Nº 25, TIPO (K-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA, LIMA TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 25MM, Nº 35, TIPO (K-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA, LIMA TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 25MM, Nº 08, TIPO (K-FILES); PARTE ATIVA | 3,0000 | 23,5000 | 70,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA 1ª SÉRIE, TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 31MM, Nº 15 A 40, TIPO (K-FILES); PARTE | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA 2ª SÉRIE, TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 21MM, Nº 45 A 80, TIPO (K-FILES); PARTE | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA 2ª SÉRIE, TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 31MM, Nº 45 A 80, TIPO (K-FILES); PARTE | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA 2ª SÉRIE, TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 25MM, Nº 45 A 80, TIPO (K-FILES); PARTE | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| RESINA FOTOLIMERIZAVEL A2 | 20,0000 | 16,3000 | 326,00 |
| BROCA AR DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1016 | 100,0000 | 1,4000 | 140,00 |
| SONDA EXPLORADORA RETA Nº 47 EM AÇO INOX | 5,0000 | 6,9000 | 34,50 |
| PORTA GULHA MAYO HEGAR 14 cm AÇO AÇO INOX | 5,0000 | 17,9000 | 89,50 |
| LIMA ENDODÔNTICA 1ª SÉRIE, TIPO HEDSTROEN, AÇO INOX, 21 MM, Nº 15 A 40, TIPO (H-FILES); PARTE ATIVA | 1,0000 | 23,5000 | 23,50 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 1.371,60 |

No.EMPENHO: 9819/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
NATUREZA: 33903916001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FORNECEDOR: 16818859000142 - LUIS CARLOS ALVES

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-----------------|
| PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: CONFECCÃO DE 08 PORTAS DE PIA COM ALUMÍNIO E PVC. | 1,0000 | 1.325,0000 | 1.325,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 1.325,00 |

No.EMPENHO: 9820/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 0430/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00012013
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|---------------|
| PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS | 25,0000 | 6,0000 | 150,00 |
| PÃO DE HOT DOG UNIDADE DE 50 G | 3,0000 | 6,5000 | 19,50 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 169,50 |

No.EMPENHO: 9821/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 0430/2013
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00012013
FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
RECURSO: 012400000 EDUCAÇÃO ESPECIAL

FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|---------------|
| PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS | 60,0000 | 6,0000 | 360,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 360,00 |

No.EMPENHO: 9822/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 0430/2013
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00012013
FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL

FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|--------------|
| PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS | 16,2500 | 6,0000 | 97,50 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 97,50 |

No.EMPENHO: 9823/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 0430/2013
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00012013
FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR - REC. FEDERAL

FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|------------------------------------|------------|----------------|-----------------|
| PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS | 28,0000 | 6,0000 | 168,00 |
| PÃO DE HOT DOG UNIDADE DE 50 G | 42,0000 | 6,5000 | 273,00 |
| MINI - PÃO FRANCÊS UNIDADE DE 25 G | 114,7500 | 6,0000 | 688,50 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 1.129,50 |

No.EMPENHO: 9824/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 3264/2013
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00232013
FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL

FORNECEDOR: 00639894000164 - COMÉRCIO DE FRUTAS E VERDURAS JOÃO CARLOS E RODRIGO LTDA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|---------------|
| BATATA INGLESA POR KG | 550,0000 | 1,6600 | 913,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 913,00 |

No.EMPENHO: 9825/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 3264/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00232013
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR - REC. FEDERAL
FORNECEDOR: 00639894000164 - COMÉRCIO DE FRUTAS E VERDURAS JOÃO CARLOS E RODRIGO LTDA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|---------------|
| MANDIOQUINHA | 90,0000 | 3,3900 | 305,10 |
| MAMÃO FORMOSA TIPO EXTRA - EMBALAGEM PLÁSTICA VAZADA COM 20 KG DO PRODUTO | 100,0000 | 1,6700 | 167,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 472,10 |

No.EMPENHO: 9826/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 3264/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00232013
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
 NATUREZA: 33903006001 ALIMENTOS PARA ANIMAIS RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL
FORNECEDOR: 52667904000179 - EDVALDO DONIZETE CALLEGARI

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|---------------|
| MAÇÃ FUGI CAT. 1 100-135 UND | 184,5000 | 2,7500 | 507,38 |
| ALHO NACIONAL - EMBALAGEM PARA ENTREGA: CAIXA COM 10 KG DO PRODUTO | 40,0000 | 9,0000 | 360,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 867,38 |

No.EMPENHO: 9827/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 3490/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00302013
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL
FORNECEDOR: 02916265000836 - JBS S/A

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-----------------|
| CARNE BOVINA ACÉM/PATINHO EM CUBOS CONGELADO (IQF) - COM SIF, PACOTE COM 2 KG. | 288,0000 | 11,2500 | 3.240,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 3.240,00 |

No.EMPENHO: 9828/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 3490/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00302013
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR - REC. FEDERAL
FORNECEDOR: 09301795000142 - JL RODRIGUES ALIMENTOS ME

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|---------------|
| PEDAÇOS EMPANADOS DE FILÉ DE CARNE DE MERLUZA - COM SIF OU SISP EMBALAGEM CONTENDO 3 KG DO | 50,0000 | 16,9000 | 845,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 845,00 |

No.EMPENHO: 9829/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 3177/2013
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00212013
FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL

FORNECEDOR: 01838723000127 - BRF BRASIL FOODS S/A

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-----------------|
| SALSICHA DE PERU SEM CORANTE CONGELADA - COM SIF OU SISP, PACOTE DE 0,500G A 3KG | 216,0000 | 6,5000 | 1.404,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 1.404,00 |

No.EMPENHO: 9830/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 3177/2013
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00212013
FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL

FORNECEDOR: 04662776000128 - CAJURU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-----------------|
| PERNIL SUÍNO EM CUBOS SEM OSSO - COM SIF OU SISP - PACOTE COM 2 KG | 168,0000 | 9,2000 | 1.545,60 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 1.545,60 |

No.EMPENHO: 9831/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 3177/2013
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00212013
FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
RECURSO: 012400000 EDUCAÇÃO ESPECIAL

FORNECEDOR: 09104182000115 - MINERVA DAWN FARMS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PROTEÍNAS S/A

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|---------------|
| HAMBURGUER ASSADO DE CARNE BOVINA SABOR CHURRASCO UNIDADE PESANDO 50 GRAMAS | 40,0000 | 16,0000 | 640,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 640,00 |

No.EMPENHO: 9832/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 3177/2013
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00212013
FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR - REC. FEDERAL

FORNECEDOR: 09104182000115 - MINERVA DAWN FARMS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PROTEÍNAS S/A

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-----------------|
| HAMBURGUER ASSADO DE CARNE BOVINA SABOR CHURRASCO UNIDADE PESANDO 50 GRAMAS | 300,0000 | 16,0000 | 4.800,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 4.800,00 |

No.EMPENHO: 9833/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 3177/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212013
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL
FORNECEDOR: 09104182000115 - MINERVA DAWN FARMS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PROTEÍNAS S/A

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-----------------|
| HAMBURGUER ASSADO DE CARNE BOVINA SABOR CHURRASCO UNIDADE PESANDO 50 GRAMAS | 340,0000 | 16,0000 | 5.440,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 5.440,00 |

No.EMPENHO: 9834/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 0651/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00022013
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL
FORNECEDOR: 62225370000184 - MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|--------------|
| FERMENTO EM PÓ | 24,0000 | 3,2500 | 78,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 78,00 |

No.EMPENHO: 9835/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 3282/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00242013
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL
FORNECEDOR: 62225370000184 - MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|---------------|
| TRIGO PARA KIBE | 36,0000 | 5,8300 | 209,88 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 209,88 |

No.EMPENHO: 9836/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 3282/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00242013
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL
FORNECEDOR: 01498787000126 - LICITARE COM. E REPRESENTAÇÕES DE ALIMENTOS LTDA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-----------------|
| MACARRÃO COM CEREAIS E FIBRAS TIPO PARAFUSO PACOTE DE 500 G A 1KG. | 500,0000 | 6,8000 | 3.400,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 3.400,00 |

No.EMPENHO: 9837/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 3282/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00242013
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL
FORNECEDOR: 08528442000117 - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|-----------------|
| MOLHO DE TOMATE REFOGADO | 2.400,0000 | 1,7200 | 4.128,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 4.128,00 |

No.EMPENHO: 9838/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 4925/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00452013
 UNIDADE: 020900 SECRETARIA MUNICIPAL SEGURANÇA E TRÂNSIT FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 182 DEFESA CIVIL
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 011000030 BOMBEIROS
FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-----------------|
| LOMBO DE PORCO | 20,0000 | 13,4500 | 269,00 |
| FILÉ DE FRANGO | 30,0000 | 10,2400 | 307,20 |
| COSTELA DE PORCO | 20,0000 | 13,3000 | 266,00 |
| CARNE BOVINA MOÍDA - ACÉM COM SIF OU SISP | 30,0000 | 10,4700 | 314,10 |
| CARNE BOVINA ACÉM EM CUBOS COM SIF OU SISP | 20,0000 | 10,4700 | 209,40 |
| CARNE BOVINA COXÃO MOLE EM BIFE - COM SIF OU SISP | 30,0000 | 14,7800 | 443,40 |
| CORTES CONGELADOS E DESOSSADOS DE FRANGO(COXA E SOBRE COXA COM SIF OU SISP.) | 20,0000 | 8,0800 | 161,60 |
| BACON | 4,0000 | 13,5700 | 54,28 |
| LINGUIÇA CALABRESA | 6,0000 | 12,4500 | 74,70 |
| FILÉ DE MERLUZA COM SIF OU SISP | 20,0000 | 14,5000 | 290,00 |
| LINGUIÇA SUÍNA DE PERNIL COM SIF OU SISP | 10,0000 | 11,3700 | 113,70 |
| SALSICHA MISTA (CARNE BOVINA E SUÍNA) TIPO HOT DOG COM SIF OU SISP | 10,0000 | 7,4700 | 74,70 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 2.578,08 |

No.EMPENHO: 9839/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO: 7319/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00902012
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
 NATUREZA: 33903011001 MATERIAL QUÍMICO RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 07172841000125 - OCC QUÍMICA LTDA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|-------------|----------------|-----------------|
| HIPOCLORITO DE SÓDIO DENSIDADE 10/12%. | 11.500,0000 | 0,5500 | 6.325,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 6.325,00 |

No.EMPENHO: 9840/2013 DATA: 19/09/2013 PROCESSO:
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
NATUREZA: 33903999001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FORNECEDOR: 0000000006637 - BANCO DO BRASIL S/A

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-----------------|
| VALOR REFERENTE AO IPVA 2013 DO VEÍCULO Nº 419, PLACA FBM-1092 | 1,0000 | 1.316,2000 | 1.316,20 |
| DESCONTO: 0,0000 | | | |
| TOTAL | | | 1.316,20 |

TOTAL DO DIA - 47.194,27